rati non steterunt. Quia in re fortunam quis ueluti virtutibus inuidet superq; præclaris facinoribus officiat non incusauerit? Siquidem hic uir neq; ab incepto errauit & offensione lapidis cum maxio crepitu pronus decidit. Vnde factum est ut iudæi reuersi ubi solum & iacentē uidere ex oī eum parte iaculis peterent. Ille genibus nixus & scuto protectus primo qdem ulciscebatur hostes multosq; ad se appropinquantes fauiauit: uulnerum aut multitudine remisit dexterā: & ad extremū priusquam redderet aiam sagittis est obrutus uir dignus pro fortitudine q meliori fortuna uteretur. Pro mensu ra uero cœpti facinoris cedit. Cæteri autem tres pene iam summa tenetes obtriti lapidibus perierunt: & octo fauciati detracti & in castra relati sunt. Hæc quidem tertia die mensis iulii gesta sunt.

Quidam ex custodibus aggerum Antoniā accedunt primos custodes occidunt: facto signo per buccinam cæteri fugerunt. Titus auditu signo armat exercitū: pugnatur ex utraq; parte ad septimam noctis horam: q Romanis uisum est satis pro tunc Antoniam obtinere. CAP. III.

b Idiu aut post. xx. de numero excubantiū per aggeres militū congregati signiferum ordinis sui & duos quosdam ex ala equitū & tubicinem unū ad se uocant: nonaq; noctis hora per ruinas ad Antoniam ociose procedunt: occisis aut primis custodibus somno oppressis murū obtinent: ac buccina signū dari p̄cipiunt: quo cæteri quidem uigiles subito ex suscitant & fugiunt priusquam multitudinē quæ murū ascenderat cernerent. Nā & timor illis & tuba imaginē quandā ubi magnū hostium numerū ascēdisse crederent ostēdit. Cæsar aut signo auditu propere armat exercitū: & cū ducibus primis lectoꝝ caterua comitatus ascēdit. Cum aut iudæi ad templū interius confugissent: ipsi quoq; per cuniculū irruperunt: quem Ioannes aduersum Romanos aggeres aperuerat. Dispositiꝝ amboꝝ agminum seditioni tam ioānis q Simo nis arcebant eos summa ui atq; alacritate repugnandi. Siquidē excidi finem putabant locū sanctum penetrasse Romanos quod & his uictoriae principiū fuit. Ad ipsum aut adytū ualidissima pugna cōmittitur. His qdē templū uiri occupare certantibus: iudæis uero Antoniam uersus eos repellentibus. Et sagittæ quidem atq; hastæ utriusq; inutiles erant. Strictis at ensibus dimicabāt. Neq; conflictu discerni poterat: ex qua parte quisq; pugnaret permixtis uiris & pp angustias permutatis: & cum uocis intellectū magnitudo confunderet: multaq; mors esset utrīq; arma simul & cadauera iacentiū calcata frangeret pliantes. Semper at si bellū fluens grauasset alterā partem potioꝝ exhortatio & inferioꝝ conquestio nascebat: neq; aut fugæ aut persecutioni locus erat sed propinquæ mutatioꝝ cōfligentū & inclinationes pmixtæ fiebant exercitus. Qui uero inter primos stetissent aut occidendi aut moriendi necessitatē habebant q refugere non dabat. Nam & posteriores utriusq; partes suos ī frontem urgebant: nullūq; interdimicantes bello uacuum interuallum reliquerāt. Cum aut iudæo rum animi Romanos peritiam uinceren iamq; oīo tota acies pelleretur: ex nona. n. hora noctis ad septimam usq; diei pugnabant. Hi quidem simul oēs & excidi periculum pro nutrimento uirtutis habentes: Romani uero exercitus parte nondū. n. ascenderant agmina illisq; spes pugnantium nitebatur satis esse uisum est in p̄sentia Antoniam obtinere.

Iulianus qdam uidēs Romanos supari armatus irruit in hostes & ad templū usq; fugauit cūq; nō h̄eret auxiliū multis interfectis diu resistēs obiit. Iudæi Romanos ī Antoniā recluserūt. CAP. IIII.

i Vlianuſ uero qdam Hecatontarchus ex Bithynia nō ignobilis qdem in illo bello & armis peritia & uiribus corporis & cum spiritu oīum fortissimum ipse cognoui ubi Romanos iam cedere & male repugnare conspexit: propter Titum aut qui apud Antoniā stabant: subito prosilit iamq; iudæos uincentes solus ad interiorē usq; templi angulū persecutus est. Fugiebat aut uniuersa multitudo: neq; uim eius neq; audaciam hoīs esse opinantēs. At ille p medios ruens quo alios alio disiecerat p ipsos quem occupasset interficiebat: eaq; facie nihil Cæsari admirabilius aut aliis horribilis uisum est. Verū & ipsum pfecto fata persequebant quæ ab hoīe uitari non possunt. Calceos nāq; habens creberimis atq; acutis clavis: ut cæteri solent milites: fixos. Dum strato saxeis crustis solo occurreret labitur: magnoq; cū armorum fono deiectus in tergum fugientes reduxit. Et Romanos quidem clamor ex Antonia sublatus saluti eius metuēt: iudæi uero multis simul gladiis & hastis undiq; seriebant. Ille aut multam quidē ferri uim scuto excipiebat: sāpē aut conatus erigere percutientiū multitudine reuolutus est. Et iacens tamen gladio multos perculit. Nec. n. cito peremptus est: quādo galea & thorace oīa membra neci oportuna sepius erat. Nāq; diu uerricē contraxerat: donec cōcisis aliis eius mēbris remisit uires: cū ei nemo auaderet succurrere. Nimius aut dolor Cæsarem tenuit: ubi tantæ fortitudinis uirum in conspectu tantæ multitudinis uidit occidi: & q; locus se quidem intercludebat auxilium ferre cupientem. Alios autem ne possent metus impediens. Julianus qdem diu cū morte luctatus: cum non paucos interfectorum suoꝝ fauios reliquisset ægre perēptus est: magna sui gloria non apud Romanos tantum & Cæsarem: uero apud hostes quoq; relista. Iudæi uero etiam mortui rapto corpore Romanos in fugā uersos in Antoniam conclusere. Fortiter aut in eo prælio decertauere Alexas quidam & Gyphtheus ex agmine ioānis: ex parte uero Symonis Malachias & Mertōis filius iudas & Sosa filius Iacobi dux Idumæorum. Zelotarum uero fratres duo iuuenes Arisimon & Iudas.

Titus mittit ad Ioannem si uelit congregari & si uelit sacra intermissa celebrari per electos iudæos: consultit iosephum Titus: hebraico sermone scripsit mandata iosephus pro Cæfare ad ioannem: horatur ut sedat: exempla inducens sed magis irritantur in eum ac capere quærunt: multi ex iudæis ad romanos fugiunt quos a romanis occisos iudæi dixerunt ne plures ad eos confugerent: Romæ uero eos populo ostendebant propterea multi fugierunt.

CAP. V.

Itus autem militibus suis inperat Antoniae fundamenta diruere: facilemque ascensum cuncto exercitu præparare. Ipse uero iosepho ad se uocato: namque audierat eo die qui erat mensis iulii septimus decimus diuinam obseruantiam quæ endelechismos uocatur uiroque penuria defuisse: eaque re populū nimis dolere: iterum dici ioanni præcepit quod ante mādauerat: quod et si quis eum pugnandi scæuus amor teneret: cum qua placeret ei multitudo ad bellum progredi liceret. Dūmodo non una secū & ciuitas interiret simul & templum: sanctū tamen locū uiolare desineret: ne uero in deum nephias admitteret. Poteſtatem autē habere si uellet sacra intermissa celebrare per iudæos quos ipse delegisset. Itaque iosephus ne foli ioanni hæc intimarent: sed etiam pluribus: unde exaudiri posset constitut & mandata Cæfaris hebraico sermone differuit. Multum autem ab his quo patriæ parcerent p̄cabatur: igneque depellerent iani templo contiguum: deoque uota redderent consueta. His dictis populus tristitia simul & silentio tegebatur. Multis autem cōuitiis tyrānus iosepho cum execrationibus lacerato: postremo addidit nunquā sibi excidium esse metuendum: quoniam dei ciuitas esset. Atque cum exclamatione sane uero inquit iosephus eam puram deo cōseruasti: inuiolataque sancta māsere. Nec in eū cuius speras auxilium quicquam impium deliquisti: sed solēnia sacra consequitur. Et si quidem tibi quisquam quotidianum auferat cibum impium eum hostem putabis? Deum uero quē perpetua religione priuaueris belli auxilio speras futurū? Et romanis peccata imputas: qui nostras leges etiam nunc tuentur: & quae ipse intercidisti sacra deo reddi compellunt. Quis non inopinata mutationis causam gemat ac defleat ciuitatem: cum alieni quidem hostesque impietatem tuam corrigan. Tu uero iudæus & inter leges educatus illis quoque in has scæuior inueniaris: At qui ioannes etiam quidem p̄cnerere malo: non est turpe in rebus extremis honorū que tibi exemplo patriam seruare cupienti propositum est. Iechonias rex iudæorum qui quondam babylonis bellum sibi inferentibus: sponte ciuitatē priusquam caperetur excessit: & cū cognatione sua uoluntariam captiuitatem sustinuit. Ne hæc sancta hostibus proderet: deique domum uideret exuri. Ob hæc sacra iudæorū cōmemoratione laudatur eūque memoria transmissa per saecula semper nouā immortalitatē posteris tradit. Bonū o ioannes exemplat: & si periculum præsto sit: ego autem ueniā quoque tibi a Romanis spondeo: dum memineris quod gentilis moneo: & iudæis ista permittam spectari quae oporteat qui sit uictor & unde consilium. Absit. n. unquam ita captiuum uiuere: ut genus aut leges patrias obliuiscar. Rursum indignaris & clamas mihique maledicis. Etiam acerbiora mereor qui hæc aduersus fata suadeo: deique sententia cōdemnatos seruare cōtendo. Quis ignorat scripta ueteris prophetarū & responsum impendens miserrimā ciuitati. Iam tunc. n. eius excidium prædixere cū his homicidium gentile cōpisset. Vestrorū autē cadauerum non ciuitas tantum sed etiam templum omne repletum. Deus plane deus ipse cū Romanis igneque sibi lustrationis infert totque scelerū plenam eximit ciuitatem. Hæc iosepho cū fletu & lachrymis prosequente uox eius singultibus interrupta est. Et Romani quidē miserati dolorem admirati sunt. Ioannes autem eiusque socii magis contra Romāos irritabantur: illum quoque capere cupientes. Nobilium tamen plurimos cōmóvuit eius oratio & non nulli quidem seditiones custodias formidantes locis suis manebant: iam dudum certi de suo pariter & ciuitatis exitio. Fuerūt autem qui capto discessioneis tēpore ad Romanos confugere: in quibus erant pontifices. Iosippus & Iesus. Filii uero pontificū tres quidē Hismaeli: cui apud Cyrenem fuerat caput abscissum: & Matthiæ quartus alterius uero Matthiæ unus: qui post interitū patris aufugerat: quod Simon Gioræ cū tribus filiis: ut supra dictum est: intererit. Multi autē nobiles cū pontificibus defere: eosque imperator cū per alia humane suscepit: tunc sciens alienigenis moribus illic uersari molestum esse: in Gophna dimisit ut ibi manerent: interim monitos etiam pollicitus possessiones cuique peracto bello redditū esse. Illi quidem indestitutum municipiū læti cum omni cautione discedūt. His autem in ciuitate non uisus rumor seditionis iterū diffamatus est quod Romani trans fugas occidissent ut hoc metu uidelicet a fuga reliquos deterrent. Et paulisper quidem hæc calliditas eorum sicut antea ualuit: timor autē profugere cupientes inhibuit. Rursus autē postquam eos Titus reuocatos e Gophna cū iosepho murum circuire & populo conspicere iussit multi ad Romanos fugiebant. In unū uero congregati & ante Romanos stantes cum lachrymis atque ululatu seditiones rogabant. Primo quidem paucos in ciuitate Romanos susciperent patriamque seruarent. Si hoc displiceret saltē de phano certi exirent templerūque sibi liberarēt. Nec n. ausuros sine maxima necessitate Romanos igne sanctis imittere. His illi magis aduersabantur: multique trans fugas uociferari cōuicia supra sacras portas iacula & balistas & saxa & disposita tormēta: ut oē quidem circuī phanū spaciū multitudine mortuorum sepulchro: tēplū uero ipsum castello simile uideref. In loca uero sancta & inaccessa cū armis adhuc & maiori bus gentili cōde calentibus insiliebant: & ad hanc p̄cessere legis iniuriam ut quā iudæos idignatio